Постановление акимата города Алматы

  №3/373-1788 от 29 августа 2024 года

О начале принудительного отчуждения

земельных участков или иного недвижимого имущества

в связи с изъятием земельных участков

для государственных нужд

 В соответствии со статьей 84 Земельного кодекса Республики Казахстан,

Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе»,

Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2022 года

№ 963 «Об утверждении пилотного национального проекта в области

образования «Комфортная школа», согласно письму от КГУ «Управление

городской мобильности города Алматы» от 15 августа 2023 года № 34.1-34/503-

И,  акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Начать принудительное отчуждение земельных участков или иного

недвижимого имущества в связи с изъятием земельных участков для

государственных нужд, расположенных в микрорайоне «Курамыс»

Наурызбайского и Ауэзовского районов города Алматы для строительства

подъездной дороги и парковочного пространства к строящейся школе на 1500

мест, согласно приложению, к настоящему постановлению.

           2. Отменить постановление акимата города Алматы от 12 октября 2023

года № 4/524-630 «О начале принудительного отчуждения земельных участков

или иного недвижимого имущества в связи с изъятием земельных участков для

государственных нужд».

3. Датой принудительного отчуждения определить до 31 декабря

2025 года.

4. Местом обращения собственников определить: город Алматы,

Бостандыкский район, проспект Абая, 90, офис 801.

5. Аппарату акима города Алматы обеспечить опубликование настоящего

постановления в местных средствах массовой информации, включая интернет-

ресурс акимата города Алматы в течение трех рабочих дней со дня принятия.

6. Управлению земельных отношений города Алматы:

1) уведомить собственников и обеспечить выплату компенсации

собственникам земельных участков в установленном законодательством

порядке;

2) по завершению мероприятий по принудительному отчуждению

земельных участков или иного недвижимого имущества для государственных

нужд передать земельные участки на баланс Управления городской

мобильностигорода Алматы;

3) принять иные необходимые меры, предусмотренные

законодательством Республики Казахстан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

курирующего заместителя акима города Алматы.

Аким города Алматы                                                              Е. Досаев

   Приложение

  к постановлению акимата города Алматы

 от «29» августа 2024 года № 3/373-1788

Перечень земельных участков подлежащих принудительному отчуждению

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

(наименование)

собственника

(землепользователя)

земельного участка

Кадастровый

номер

Месторасположение

земельного участка

Площадь

земельного

участка, га

1 Базарбаева Анархан

Мунаевна

20-312-062-359 микрарайон «Таугуль-3», улица

Дауленова, 90

общая-0,0589

отчуждаемая

площадь-0,0109

2 Кожабаева Шолпан

Нурулдаевна

20-322-024-007 микрорайон «Курамыс», улица

Акселеу Сейдимбека, участок

100В

0,1100

3 Кожабаева Шолпан

Нурулдаевна

20-322-024-019 микрорайон «Курамыс», улица

Акселеу Сейдимбека, участок

100 Д

0,1100

4 Баекова Нурайым

Сериковна

20-322-024-040 микрорайон «Курамыс», улица

Акселеу Сейдимбека, участок

110А

0,0700

5 Бугыбаев Мухит

Ельтаевич, Жакипова

Жемис Жандилдаевна

20-322-024-041 микрорайон «Курамыс», улица

Акселеу Сейдимбека, участок 110

0,0700

6 Тилешова Таласкуль

Шаймерденовна,

Кирикбаев Батан

Келгенбаевич

20-322-024-1360 микрорайон «Курамыс», улица

Акселеу Сейдимбека, 242А

общая-0,1091

отчуждаемая

площадь-0,0271

7 Джакатаев Амирхан

Калиевич, Джакатаева

Жамила Нурымовна

20-322-024-163 микрорайон «Курамыс», улица

Акселеу Сейдимбека, участок

100/5

общая-0,0983

отчуждаемая

площадь-0,0243

8 Шажиров Валихан

Дауренбекович

20-322-024-165 микрорайон «Курамыс», улица

Акселеу Сейдимбека, участок

222/3

общая-0,0718

отчуждаемая

площадь-0,0077

9 Ерсеркенова Сауле

Мухаметкажиновна

20-322-024-273 садоводческое товарищество

«Сельхозработник-1», 174а

0,0660

10 Сеитов Алишер

Султанович

20-322-024-892 микрорайон «Курамыс», улица

Акселеу Сейдимбека, участок

222/2

0,0117